¶ Exceptiō rei iudicate nō p̄t opponi q̄n fit s̄p̄ eadem re et q̄n est

et eadem causa de apē psona.

¶ Exceptō ubi est q̄duplex ut no. accu. in glo. l. q̄ se debē. ff. de
iudic. ob cau. da. cau. nō se.

¶ Exemptio est ubi aliq̄ eventualis ecclesia canonicorū secu-
lariū vel regulariū monachorū vel monialiū immediate subest pa-
pe. Nam exemptionū alia v̄lis alia particularis v̄niversalis est q̄ cum
v̄niversalitate iuris spectat ad papā ita q̄ metropolitano aut dioce-
sano nihil iuris manet in eadez. Particularis est q̄ p̄ pte in certis
cātibz ab eorū iurisdictione eximit et alias p̄tinz ad eorū v̄. g. si for-
te aliqua ecclia quantū ad hoc est exempta ut nullus archiep̄us
vel ep̄us possit in ea diuina suspēdere sicut in sua diocefi et alias ei
exhibeat reuerentiā et honore. Itē exemptōis monasteriorū due
sunt spēs quedā nō recognoscūt superiorē nisi papā. Alie sunt or-
dinū exemptorū ut monasteria cisterciensiu rē. q̄ nō corrigit ordi-
narius loci. s̄ abbas vel p̄or eorū glo. est in cle. attēderes de sta-
mo. Itē exemptio in alia p̄sonalis alia localis. Personalis est ubi
archiep̄us vel ep̄us eximit ut a nullo nec etiā a legato sedis apli-
ce. nec etiā a iudice delegato excommunicari vel hēdici valeat aut
suspēdi. S̄ localis ē q̄ loco s̄ est ecclie dat.

¶ Exemplaris est illa substitutō q̄ fit filio furioso seu mēte capto
in euetū mortis in furore seu nō sane mēte. Et est exemplaris q̄ ad-
mittit fieri p̄dictis. sicut pupillaris pupillis fit q̄ p̄pter etatē si-
bi p̄ testamentū p̄uidere nequirit. sic etiā p̄dicti p̄pter furore de-
mencia seu defectū mentis ut in tit. de pupill. substi. s̄. in p̄n. In
multis t̄n differt a pupillari ut. j. dicit de substitutōibz. Significat
autē hęc substitutō diuimode ut significatū est eius v̄bis vel alias
v̄ntecūq̄ sumptū significare p̄bat. Significat etiā p̄mo vel eius
v̄ba significant seipam se; q̄ filio cui facta est substitutō mortuo
in furore vel demēcia substitutus admittat ut. s̄. j. isti. de pupill.
substi. Significat alterius tacitā vulgare ar. l. iam hoc itre. ff. de
pupillis iuncto. s̄. j. m. i. e. ti. pal. R. atō sicut in p̄mo significato o-
siderat p̄prietas verborū eius sic in s̄do significato o-
siderat identit̄
tas p̄sonarū et q̄d p̄ substitutōem testator filio p̄uidet. Sic nisi ali-
ud appareat significat etiā hęc substitutō pupillare; v̄. g. facta
est furioso impuberi. si in furore descesserit sensus est q̄ si decebat
in etate pupillari tūc significet exemplarē q̄ facta impuberi li-
cet furioso et valet ut pupillaris t̄n q̄a verba s̄ significat. Et
q̄a defectus naturalis pot̄ extendit̄ seu attēdit̄ q̄ accidentalis.
l. in. s̄. j. ff. de tute. Et s̄ q̄n illa occurrit q̄ requirit̄ in pupillari q̄a
filius est in potestate patris et sic de alijs. Si autem non occurrit